[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2025 № 775
г. Великие Луки

О внесении изменения в постановление

Администрации города Великие Луки

от 01.04.2010 № 23 «О предоставлении

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Администрации

города, и муниципальными служащими

Администрации города сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с ч.9 ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», ч.5.1 ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007                 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 5, 5.1 ст.17 Закона Псковской области от 30.07.2007 № 700-оз «Об организации муниципальной службы в Псковской области» и в порядке самоконтроля, Администрация города постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 01.04.2010               № 23 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения, а именно:

1.1. Пункт 15 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города, и муниципальными служащими Администрации города сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера дополнить абзацами следующего содержания:

«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить его в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
КОПИЯ